
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 109 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2022. 

SUMÁRIO 
EXTRATOS DE CONTRATO 1 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 088/2022 

 
DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

088/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

026/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

007/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de 
Administração 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 12.301.888/0001-81 - MEGA POSTO CARIOCAO 
LTDA 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

JOSE DE MESSIAS BARROS NETO 

OBJETO: Contratação de empresa fornecimento de 
combustível e lubrificantes para atender as 
demandas do Município de Palmeiras do Tocantins 
–TO 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 674.990,00 (seiscentos e setenta e quatro 
mil e novecentos e noventa reais) 

VIGÊNCIA: Início na data de 25 de Março de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 

03.00.00 - 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
PALMEIRAS DO 
TOCANTINS 

ÓRGÃO: 
03.03.00 - SEC. 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 
03.03.01 - SEC. 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

04.122.0002.2.003 - 
MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.30.00 - 
MATERIAL DE 
CONSUMO 

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de março de 2022 

 
GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 

CONTRATO Nº 089/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

089/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

026/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

007/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Geffersom Araujo Noleto 

CONTRATADO: 12.301.888/0001-81 - MEGA POSTO 
CARIOCAO LTDA 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

JOSE DE MESSIAS BARROS NETO 

OBJETO: Contratação de empresa fornecimento de 
combustível e lubrificantes para atender as 
demandas do Município de Palmeiras do 
Tocantins –TO 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 374.226,00 (trezentos e setenta e quatro 
mil e duzentos e vinte e seis reais) 

VIGÊNCIA: Início na data de 25 de Março de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
04.00.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 
04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE; 
; 

UNIDADE: 

04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE;  
04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE;  
04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

 

 

 

 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 



 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

10.122.0014.2.030 - 
MANUTENÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE; 
10.301.0029.2.035 - 
GESTÃO DO 
INCENTIVO DE 
CAPITAÇÃO 
PONDERADA DA APS; 
10.304.0032.2.040 - 
MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

 NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.30.00 - 
MATERIAL DE 
CONSUMO 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de março de 2022 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 090/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

090/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

026/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

007/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de 
Assistência Social 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto 

CONTRATADO: 12.301.888/0001-81 - MEGA POSTO CARIOCAO 
LTDA 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

JOSE DE MESSIAS BARROS NETO 

OBJETO: Contratação de empresa fornecimento de 
combustível e lubrificantes para atender as 
demandas do Município de Palmeiras do Tocantins –
TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 28.745,60 (vinte e oito mil, setecentos e 
quarenta e cinco reais e sessenta centavos) 

VIGÊNCIA: Início na data de 25 de Março de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
05.00.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

ÓRGÃO: 

05.12.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 
05.12.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 
05.12.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 
05.12.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE: 

05.12.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 
05.12.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 
05.12.01 - FUNDO 

MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 
05.12.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

08.122.0014.2.016 - 
MANUTENÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 
08.243.0027.2.018 - 
MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA CRIANÇA 
FELIZ; 
08.244.0027.2.024 - 
MANUT. DOS 
SERVIÇOS DE 
CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS; 
08.244.0027.2.026 - 
MANUTENÇÃO DAS 
ACÇÕES DE 
PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.30.00 - 
MATERIAL DE 
CONSUMO 

 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de março de 2022 
 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

 

CONTRATO Nº 091/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

091/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

026/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

007/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 06.073.458/0001-57 - Secretaria Municipal de 
Educação 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 12.301.888/0001-81 - MEGA POSTO CARIOCAO 
LTDA 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

JOSE DE MESSIAS BARROS NETO 

OBJETO: Contratação de empresa fornecimento de 
combustível e lubrificantes para atender as 
demandas do Município de Palmeiras do Tocantins 
–TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 319.798,00 (trezentos e dezenove mil e 
setecentos e noventa e oito reais) 

VIGÊNCIA: Início na data de 25 de Março de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 

06.00.00 - 
SECRETARIA  MUN.  
DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 

06.15.00 - 
SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO;  
06.15.00 - 
SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

2             DIÁRIO OFICIAL Nº 109                 ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2022. 

 



UNIDADE: 

06.15.01 - 
SECRETARIA MUN.  
DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 
06.15.01 - 
SECRETARIA MUN.  
DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

12.361.0035.2.046 - 
GESTÃO E 
MANUTENÇÃO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA; 
12.361.0037.2.051 - 
MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE 
ESCOLAR 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.30.00 - 
MATERIAL DE 
CONSUMO 

 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 25 de março de 2022 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2022.                   DIÁRIO OFICIAL Nº 109              3 

 


		2022-04-29T23:25:25-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




